
  

Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  

от 12 ноября 2024 года                                                                        № 566 

 

О внесении изменений в План 

мероприятий по реализации стратегии 

социально-экономического развития 

муниципального образования «город 

Черемхово» на период до 2030 года, 

утвержденный постановлением 

администрации города Черемхово                 

от 28 февраля 2019 года № 131 

 

В целях стабилизации социально-экономической ситуации в городе 

Черемхово, в соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года       

№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», 

стратегией социально-экономического развития муниципального 

образования «город Черемхово» на период до 2030 года, утвержденной 

решением Думы города Черемхово от 27 декабря 2018 года № 39/3-ДГ, 

руководствуясь пунктом 4.4 пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона                                      

от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5.3 статьи 24, 

статьей 38, подпунктом 4 пункта 2 статьи 42 Устава муниципального 

образования «город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в План мероприятий по реализации стратегии социально-

экономического развития муниципального образования «город Черемхово» 

на период до 2030 года, утвержденный постановлением администрации 

города Черемхово от 28 февраля 2019 года № 131 (в редакции постановления 

администрации города Черемхово от 2 августа 2024 № 370), следующие 

изменения: 

1) строку «Итого по мероприятиям» изложить в следующей редакции: 

  
Итого по 

мероприятиям 

2019 444,33 28,90 278,09 40,73 96,61     58 

2020 515,32 108,45 297,53 31,03 78,31     38 

2021 719,46 229,04 370,53 36,66 83,23     43 

2022 1 576,87 554,60 832,06 85,99 104,22     12 

2023 1 949,15 1 165,99 668,60 52,16 62,40     41 

2024 2 437,38 1 179,59 966,18 78,41 213,20     0 

2025-

2030 

594,40 100,74 451,89 41,77 0,00 
    10 



2 

 

Итого 8 236,91 3 367,31 3 864,88 366,75 637,97     202 

2) строку «Итого по разделу 1» изложить в следующей редакции: 

  
Итого по 

разделу 1 

2019 331,24 28,90 264,02 38,30 0,02       

2020 433,52 108,45 283,45 29,62 12,00       

2021 624,79 229,04 360,53 35,22 0,00       

2022 1 455,77 554,60 817,06 84,00 0,11       

2023 1 861,98 1 165,99 646,57 49,42 0,00       

2024 2 202,96 1 179,59 930,52 72,85 20,00       

2025-

2030 
594,40 100,74 451,89 41,77 0,00       

Итого 7 504,66 3 367,31 3 754,04 351,18 32,13       

3) строку «Итого по разделу» раздела «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение качества городской среды» изложить 

в следующей редакции: 

  
Итого по 

разделу 

2019 95,71 28,90 60,68 6,13 0,00       

2020 170,90 108,45 59,79 2,66 0,00       

2021 83,99 22,45 56,71 4,83 0,00       

2022 62,85 20,50 38,96 3,39 0,00       

2023 308,83 178,18 118,21 12,44 0,00       

2024 118,83 23,12 89,01 6,70 0,00       

2025-

2030 
20,61 0,00 19,17 1,44 0,00       

Итого 861,72 381,60 442,53 37,59 0,00       

2. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате 

внесения изменений в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города по экономическим вопросам Звонкову Н.Г. 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 
 

 


